Департамент образования Вологодской области
автономное образовательное учреждение Вологодской области

дополнительного профессионального образования
«Вологодский институт развития образования»

ПРИКАЗ
09. и'У РСР1 № Р Ю ' О

г. Вологда

О перечне опорных образовательных
организаций по формированию
финансовой грамотности

В соответствии с Соглашением о сотрудничестве Департамента
образования Вологодской области и Центрального банка Российской
Федерации в области повышения финансовой грамотности населения
Вологодской области от 6 декабря 2017 года, Перечнем мероприятий
Департамента образования Вологодской области и Отделения по
Вологодской области Северо-Западного главного управления Центрального
банка Российской Федерации в области повышения финансовой грамотности
обучающихся образовательных организаций Вологодской области на 2017-
2021 годы и на основании обязательств по внедрению основ финансовой
грамотности в образовательный процесс, заключённых между опорными
образовательными организациями и Отделением по Вологодской области
Северо-Западного главного управления Центрального банка Российской
Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень опорных дошкольных образовательных

организаций области по формированию финансовой грамотности Банка
России (приложение 1).

2. Утвердить перечень опорных общеобразовательных
организаций области по формированию финансовой грамотности Банка
России (приложение 2).

3. Отделу сопровождения межведомственных программ и проектов
(Т.Н. Отзыв):

3.1. Направить настоящий приказ в органы местного самоуправления
муниципальных районов (городских округов) области, осуществляющих
управление в сфере образования (по списку).

3.2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте АОУ ВО
ДПО «Вологодский институт развития образования» (http://viro.edu.ru ).

http://viro.edu.ru

4. Признать утратившим силу приказ № 302 «О перечне опорных
образовательных организаций по формированию финансовой грамотности»
от 24.05.2019г.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор И.А.Макарьина

УТВЕРЖДЕН
приказом АОУ ВО ДПО «ВИРО»

от OP Ctf LL.P( № JVC Q
(приложение 1)

Перечень опорных дошкольных образовательных организаций области
по формированию финансовой грамотности Банка России

№
п/п М Р/ГО Н аим енование ОО Заведую щ ий

1. Бабаевский МБДОУ «Детский сад
общеразвивающего вида№ 1»

Сакович Людмила
Викторовна

2. Вожегодский МБДОУ «Детский сад №2
«Сказка»

Козырева Елена
Г еннадьевна

3. Вологда МБДОУ № 83 «Вишенка» Плотникова Наталья
Николаевна

4.
Вологодский МБДОУ RMP «Можайский

детский сад»
Солодягина
Светлана
Викторовна

5.
Никольский

МБОУ «Детский сад
общеразвивающего вида №2
«Берёзка» г. Никольска»

Мокиевская Татьяна
Васильевна

6. Кадуйский МБДОУ «Детский сад № 4
«Солнышко»

Иванова Елена
Александровна

7. Тарногский БДОУ «Тарногский детский сад №
3 «Улыбка»

Дюпина Раиса
Николаевна

8. Череповец МАДОУ «Детский сад № 33» Порфирьева Анна
Сергеевна

9. Череповец МБДОУ «Детский сад № 37» Паутова Ирина
Борисовна

10. Череповец МБДОУ «Детский сад № 110» Сергеева Дарья
Владимировна

11. Череповец МБДОУ «Детский сад № 130» Шестакова Ирина
Александровна

УТВЕРЖДЕН
приказом АОУ ВО ДПО «ВИРО»

от ОР. СЛ POD! № 2 Ю - С
(приложение 2)

Перечень опорных общеобразовательных организаций области по
формированию финансовой грамотности Банка России

JV2
п/п М Р/ГО Н аим енование ОО Д иректор

1 . Бабаевский МБОУ «Бабаевская средняя
общеобразовательная школа №1»

Виноградова
Наталья Алексеевна

2. Вашкинский БОУ «Вашкинская средняя
школа»

Курбанова Юлия
Александровна

3.
Великоустюгский МБОУ «СОШ № 1 с углубленным

изучением отдельных предметов»
Артамонова Ольга
Николаевна

4. Вожегодский МБОУ «Вожегодская средняя
школа»

Олиева Любовь
Павловна

5.
Вологда МОУ «СОШ № 4»

Кочешков
Александр
Сергеевич

6. Вологда МОУ «СОШ № 5» Разина Светлана
Юрьевна

7. Вологда МОУ «СОШ № 11» Асеева Наталия
Алексеевна

8. Вологда МОУ «СОШ № 26» Лукичева Лариса
Валериевна

9.
Вологда МОУ «СОШ № 30»

Дорочинская
Светлана
Владимировна

10. Вологда МОУ «СОШ № 36» Махмудова Ольга
Вениаминовна

11. Вологда МОУ «СОШ №41» Молодцов Олег
Васильевич

12. Вологодский МБОУ BMP «Перьевская
основная школа»

Силина Анна
Игоревна

13. Вологодский МБОУ BMP «Майская средняя
школа имени А.К. Панкратова»

Попов Сергей
Николаевич

14. Вологодский МБОУ BMP «Огарковская средняя
школа»

Мурзаева Наталия
Владимировна

15. Вологодский МБОУ BMP «Федотовская
средняя школа»

Погодина Надежда
Ивановна

16. Вологодский МБОУ BMP «Фетининская
основная школа»

Новожилова Ирина
Николаевна

17. Вытегорский МБОУ «Белоручейская средняя
общеобразовательная школа»

Мартынова Нэля
Николаевна

18. Г рязовецкий МБОУ «Средняя школа № 2 г.
Г рязовца»

Шахова Светлана
Ивановна

19. Кирилловский БОУ «Кирилловская средняя
школа имени Героя Советского

Архипова Валентина
Владимировна

Союза А.Г.Обухова»
20. Никольский МБОУ «Аргуновская средняя

общеобразовательная школа»
Г орбунова Ольга
Вениаминовна

21. Тарногский БОУ «Тарногская средняя школа» Дердяй Валентина
Олеговна

22. Тотемский МБОУ «Тотемская средняя
общеобразовательная школа №3 »

Полысаева Галина
Павловна

23. г.Череповец МАОУ «Центр образования им.
И.А. Милютина»

Муромцев Антон
Николаевич

24. Череповецкий МОУ «Климовская школа» Есина Марина
Анатольевна